
Wstępna ocena formalnej poprawności wniosku 
 

Streszczenie: 

 Musi być złożone na nowym formularzu (excel). 

 W polu Składany na poziomie UE należy zaznaczyć TAK. 

 Tytuł musi być taki sam jak we wniosku. 

 Czas trwania projektu należy podać w miesiącach i musi być on zgodny z tym we wniosku. 

 Słowa kluczowe muszą być napisane w języku polskim i być tożsame ze słowami kluczowymi 

we wniosku. 

 Streszczenie musi być anonimowe, ponieważ jest publikowane na stronie KE - bez nazw 

instytucji, nazwisk i odniesień do piśmiennictwa. 

 Cel projektu musi być taki sam, jak we wniosku. 

 Liczba zwierząt musi być taka sama, jak we wniosku. 

 

Wniosek: 

 Tytuł wniosku musi być taki sam jak w streszczeniu i być napisany małymi literami, nie 

kapitalikami. 

 Tytuł w nagłówku musi taki sam. 

 Nazwa użytkownika w nagłówku musi być taka, jak w rejestrze. 

  

 1. Dane użytkownika 

Nazwa użytkownika musi być taka sama, jak w rejestrze. 

Numer użytkownika jest czterocyfrowy. 

W wyrażeniu zgody pod tabelą należy podać adres e-mail. 

Wniosek jako kierownik musi podpisać osoba do tego upoważniona. 

Przy podpisie należy wpisać datę. 

  

 2. Dane osoby planującej 

W kwalifikacjach lub wykształceniu należy podać kierunek wykształcenia osoby planującej. 

Należy podać tytuł, rok i organizatora szkolenia. 

Planujący musi się podpisać. 

Przy podpisie należy wpisać datę. 

W nagłówku należy wpisać nazwę użytkownika i tytuł wniosku (poprawne). 

  

 3. Opinia lub zatwierdzenie wniosku przez zespół ds. dobrostanu.  

Wniosek może byc złożony do Komisji po sprawdzeniu przez zespół ds. dobrostanu. 

 

 4. Miejsce przeprowadzenia doświadczeń w ośrodku. 

Podpunkt "Nazwa ośrodka" należy wypełnić, jeżeli adres miejsca wykonywania doświadczeń jest 

INNY niż adres ośrodka użytkownika, ze wskazaniem uzasadnienia naukowego (patrz przypis 11). 



Podpunkt "Nazwa ośrodka innego użytkownika" należy wypełnić, jeżeli doświadczenia 

przeprowadzane będą w ośrodku innego użytkownika, ze wskazaniem uzasadnienia (patrz przypis 

11).  

 

 5. Miejsce przeprowadzenia doświadczeń poza ośrodkiem użytkownika. 

Należy podać uzasadnienie wykonywania doświadczeń poza siedzibą użytkownika, jeśli trzeba. 

Podpunkty należy wypełnić zgodnie z przypisami. 

  

 6. Cel i opis doświadczenia 

A. Podać cel, rodzaj i symbol badań zgodnie z Klasyfikacją celu doświadczenia dostępną na stronie: 

https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/dokumenty-wymagane-do-ubiegania-sie-o-zgode-na-

przeprowadzenie-doswiadczenia 

B. Należy zamieścić opis celu naukowego lub edukacyjnego, jaki planuje się osiągnąć w wyniku jego 

przeprowadzenia, tekst musi być napisany w sposób zrozumiały dla niespecjalisty, nie więcej niż 250 

słów.   

C. Opis doświadczenia. Tekst musi być napisany w sposób zrozumiały dla niespecjalisty, nie więcej niż 

250 słów. W tekście nie należy opisywać szczegółowo planowanych procedur i czynności - należy 

odwoływać się do procedur poprzez podanie ich numerów, zgodnie z pkt 8 wniosku. 

D. Należy podać pełne i właściwe daty realizacji wniosku. 

  

 7. Uzasadnienie wykorzystania zwierząt 

A. Uzasadnienie musi zawierać wyjaśnienie: 

 dlaczego akurat takie zwierzęta (uzasadnienie), 

 dlaczego takie liczebności grup (uzasadnienie), 

 dlaczego tyle zwierząt. 

Należy sprawdzić czy: 

Czy podano rozpisanie grup i rodzajów traktowania z podaniem liczebności. 

 

B. Informacja dotycząca zwierząt. 

Czy nazwa gatunku jest poprawna. 

Czy wpisano szczep, płeć, wiek lub wagę. 

Czy podana liczba zwierząt zgadza się z liczbami wynikającymi z opisu procedur i z uzasadnienia 

wykorzystania zwierząt. 

Czy podano prawidłową nazwę i numer hodowcy (trzycyfrowy) lub dostawcy (dwucyfrowy), takie jak 

w rejestrach. 

Czy podano: 

 po ile będzie zwierząt w klatce, 

 jeśli pojedynczo, to dlaczego (uzasadnienie), 

 czy jest wzbogacone środowisko, 

 jeśli nie, to dlaczego (uzasadnienie), 

 temperaturę, wilgotność, liczbę wymian, cykl świetlny, 

 jeśli cykl świetlny naturalny, to dlaczego (dla zwierząt laboratoryjnych). 

Czy wniosek podpisała jako osoba odpowiedzialna za dobrostan właściwa osoba. 

Czy przy podpisie wpisano datę. 

  



 8. Opis procedur 

Czy nazwy procedur są sensowne. 

Czy podano prawidłowe kategorie dotkliwości. 

Czy podano prawidłową nazwę gatunku i liczbę zwierząt. 

Czy podano uzasadnienie wykonania procedur. 

Czy pierwszą czynnością każdej procedury jest prawidłowo zdefiniowany handling (dotyczy zwierząt 

laboratoryjnych). 

Czy opis czynności daje wyobrażenie o ich wykonaniu. 

Czy podano dawki, objętości i drogi podania substancji, objętości pobieranej krwi, liczby podań, 

pobrań lub innego traktowania. 

Czy planowano znieczulenie, jakie i w jakich dawkach, jeśli nie cz jest wpisane uzasadnienie 

odstąpienia. 

Czy planowano środki przeciwbólowe lub uspokajające, jakie i w jakich dawkach, jeśli nie cz jest 

wpisane uzasadnienie odstąpienia. 

Czy ostatnią czynnością w każdej procedurze jest uśmiercenie wszystkich zwierząt, ich adopcja lub 

powrót do hodowli. 

Jeśi ostatnią czynnością jest uśmiercenie czy podano uzasadnienie uśmiercenia wszystkich zwierząt. 

Czy podano jaką metodą. 

Czy metoda jest zgodna z załącznikiem. 

Czy numery procedur i czynności są we właściwej kolejności. 

  

 9. Wykaz osób 

Czy podano tytuł, rok i organizatora szkolenia. 

Czy liczba i rodzaj wyznaczeń zgadzają się z dostarczonymi skanami. 

Czy podano właściwe numery i daty ważności. 

  

 10. Opis zasady 3R 

Czy w opisie uwzględnione jest przeszukanie baz. 

Czy wpisano słowa kluczowe według, których przeszukiwano bazy. 

Czy poza brakiem danych w piśmiennictwie jest inne uzasadnienie przeprowadzenia doświadczenia. 

Czy napisano coś na temat zastąpienia, ograniczenia i udoskonalenia. 

  

 11. Metody uśmiercania 

Czy podano metody uśmiercania. 

Czy są one zgodne z załącznikiem. 

Czy podano okoliczności wczesnego humanitarnego zakończenia procedury przy procedurach 

dotkliwych i umiarkowanych. 

Czy uwzględniają one objawy charakterystyczne dla stosowanych procedur oraz objawy 

niespecyficzne. 

  

 12. Informacja o losie zwierząt po zakończeniu doświadczenia. 

Czy wpisano jaki jest los zwierząt po zakończeniu doświadczenia.  

 

 Załączniki 

Czy w ostatnie rubryce wpisano kopie wyznaczeń.  



Czy zaznaczono T przy streszczeniu, kopiach i ewentualnie pozostałych punktach. 

Czy zadeklarowane załączniki są załączone. Mają być w małych (do kilkuset kb) plikach *.pdf, nie w 

*.jpg albo innych. 

Wniosek uzupełniający 

Załącznik A 

Oprócz uwag dot. wniosku zawartych powyżej: 

Czy uzasadniono wykorzystanie dodatkowej liczby (i gatunku) zwierząt. 

Czy podano, ile zwierząt dotychczas wykorzystano i w jakich procedurach. 

 

Załącznik B 

Oprócz uwag dot. wniosku zawartych powyżej: 

Czy wyraźnie opisano: 

 które procedury i czynności są nowe, 

 które procedury i czynności są zmodyfikowane i w jaki sposób. 

Czy uzasadniono konieczność modyfikacji procedur lub czynności 

czy uzasadniono konieczność wprowadzania nowych procedur lub czynności. 

Czy podano, ile zwierząt dotychczas wykorzystano i w jakich procedurach. 

 

Załącznik C 

Czy uzasadniono potrzebę zmiany lub dodania ośrodka. 

Czy wniosek, jako osoba odpowiedzialna za dobrostan, podpisała właściwa (upoważniona) osoba z 

nowego ośrodka. 

Czy przy podpisie wpisano datę (nie późniejszą, niż termin składania wniosków). 

 

Wniosek o dodatkowe osoby 

Uwagi jak do wniosku ogólnego. 

 

 

 Ogólnie 

Czy wniosek przygotowano na właściwym aktualnym formularzu. 

Czy formularz nie jest zmodyfikowany w jakikolwiek sposób. 

Czy opis we wniosku daje wyobrażenie o przebiegu doświadczenia i o losie zwierząt w tym 

doświadczeniu. 

Czy wniosek jest w trzech egzemplarzach (wniosek, streszczenie, wyznaczenia, inne zadeklarowane 

załączniki) + czy pliki zostały przesłane na e-mail: lke2@if-pan.krakow.pl 


